

## Samaritan's Purse e.V.

### Rechnungslegung nach DZI Leitlinien

| <b>I. Einnahmen</b>              | 2016          | 2017          | 2018                 |
|----------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
|                                  | Euro          | Euro          | Euro                 |
| Summe Geldspenden                | 4.590.459,16  | 4.366.482,95  | 4.537.070,39         |
| Summe Sachspenden                | 23.216.938,48 | 24.875.335,93 | 25.626.918,45        |
| Summe Bußgelder                  | -             | -             | -                    |
| Summe Sammlungsergebnis          | 27.807.397,64 | 29.241.818,88 | 30.163.988,84        |
| <br>                             |               |               |                      |
| Zins- und Vermögenseinnahmen     | 618,29        | 607,42        | 463,71               |
| Sonstige Einnahmen               | 47.021,05     | 71.332,79     | 612.164,40           |
| <br>                             |               |               |                      |
| Gesamteinnahmen                  | 27.855.036,98 | 29.313.759,09 | 30.776.616,95        |
| <br>                             |               |               |                      |
| nicht berücksichtigte Einnahmen  | (444.267,11)  | 444.116,56    | 88.226,58            |
|                                  | 27.410.769,87 | 29.757.875,65 | <u>30.864.843,53</u> |
| <br>                             |               |               |                      |
| <b>II. Ausgaben</b>              | 2016          | 2017          | 2018                 |
|                                  | Euro          | Euro          | Euro                 |
| <b>Programmausgaben</b>          |               |               |                      |
| <br>                             |               |               |                      |
| <b>Personalausgaben</b>          | 224.639,72    | 262.561,84    | 273.685,54           |
| <br>                             |               |               |                      |
| Aufwand Sachspenden Schuhkartons | 23.298.569,35 | 25.042.243,20 | 25.847.121,51        |
| Projektmittelverwendung          | 852.560,98    | 711.033,45    | 656.565,50           |
| Aufwendungen Versand/Transport   | 160.461,47    | 338.670,80    | 395.372,58           |
| Aufwendungen für bezogene Waren  | 30.987,45     | -             | -                    |
| Abschreibungen                   | 12.429,30     | 13.930,14     | 9.793,92             |
| Fortbildungskosten               | 390,16        | 1.173,16      | 2.376,86             |
| Raumkosten                       | 22.088,94     | 27.806,54     | 29.302,94            |
| Gebühren, Beiträge, Abgaben      | 1.233,80      | 1.145,80      | 1.903,68             |
| Instandhaltung                   | 993,14        | 388,48        | 381,32               |
| EDV Kosten                       | 6.109,24      | 9.706,24      | 9.182,12             |
| Fremdarbeiten                    | 1.844,26      | 1.520,68      | 6.196,74             |
| Telefon                          | 3.315,50      | 3.616,60      | 4.097,50             |
| Bürobedarf                       | 2.396,70      | 1.985,18      | 1.640,70             |
| Miete, Leasing                   | 1.907,30      | 2.284,76      | 2.274,46             |
| Reisekosten                      | 38.780,99     | 51.040,55     | 66.176,85            |
| Übrige Aufwendungen              | 952,54        | 472,06        | 1.219,32             |
| <b>Summe Sachausgaben</b>        | 24.435.021,12 | 26.207.017,64 | 27.033.606,00        |
| <br>                             |               |               |                      |
| Gesamtausgaben                   | 24.659.660,84 | 26.469.579,48 | 27.307.291,54        |

## Werbung und Öffentlichkeitsarbeit

|                                  | 2016                | 2017                | 2018                |
|----------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Personalausgaben                 | 651.455,13          | 761.429,40          | 793.688,04          |
| Aufwendungen Versand/Transport   | 271.498,74          | 277.878,65          | 322.254,05          |
| Abschreibungen                   | 36.044,95           | 40.397,37           | 28.402,38           |
| Fortbildungskosten               | 1.131,46            | 3.402,16            | 6.892,89            |
| Raumkosten                       | 64.057,92           | 80.638,98           | 84.978,50           |
| Gebühren, Beiträge, Abgaben      | 3.577,97            | 3.322,81            | 5.520,72            |
| Instandhaltung                   | 2.880,12            | 1.126,59            | 1.105,81            |
| EDV Kosten                       | 17.716,82           | 28.148,11           | 26.628,14           |
| Fremdarbeiten                    | 11.522,17           | 12.829,63           | 24.659,40           |
| Telefon                          | 9.614,94            | 10.488,12           | 11.882,72           |
| Bürobedarf                       | 6.950,38            | 5.756,98            | 4.758,02            |
| Miete, Leasing                   | 5.531,15            | 6.625,79            | 6.595,96            |
| Fahrzeugkosten                   | 46.811,34           | 49.415,99           | 51.190,42           |
| Werbeaufwand                     | 692.580,43          | 857.276,18          | 913.995,10          |
| Übrige Aufwendungen              | 2.762,36            | 1.368,98            | 3.536,05            |
| <b>Summe Sachausgaben</b>        | <b>1.172.680,75</b> | <b>1.378.676,34</b> | <b>1.492.400,16</b> |
| Gesamtausgaben                   | 1.824.135,88        | 2.140.105,74        | 2.286.088,20        |
| Ausgaben für Vermögensverwaltung | 1.361,12            | 680,18              | 999,55              |
|                                  | 1.825.497,00        | 2.140.785,92        | 2.287.087,75        |

## Verwaltung

|                                | 2016              | 2017              | 2018              |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Personalausgaben</b>        | <b>621.503,17</b> | <b>726.421,20</b> | <b>757.196,65</b> |
| Aufwendungen Versand/Transport | 4.426,35          | 1.689,05          | 5.846,14          |
| Abschreibungen                 | 34.387,70         | 38.540,01         | 27.096,53         |
| Fortbildungskosten             | 1.079,43          | 3.245,74          | 6.575,98          |
| Raumkosten                     | 104.501,87        | 185.740,82        | 210.557,26        |
| Gebühren, Beiträge, Abgaben    | 8.002,29          | 8.925,03          | 11.078,32         |
| Instandhaltung                 | 2.747,70          | 1.074,79          | 1.054,96          |
| EDV Kosten                     | 16.902,27         | 26.853,94         | 25.403,85         |
| Fremdarbeiten                  | 11.276,26         | 12.626,88         | 23.833,17         |
| Telefon                        | 9.638,39          | 10.495,69         | 11.850,46         |
| Bürobedarf                     | 6.630,81          | 5.492,28          | 4.539,25          |
| Rechts- und Beratungskosten    | 49.771,57         | 62.973,34         | 103.111,98        |
| Miete, Leasing                 | 13.408,98         | 14.078,77         | 17.404,79         |
| Nebenkosten Geldverkehr        | 13.379,19         | 12.065,34         | 16.435,85         |
| Fahrzeugkosten                 | 8.260,83          | 8.720,46          | 9.033,61          |
| Reisekosten                    | 12.926,98         | 17.013,51         | 22.058,95         |
| Übrige Aufwendungen            | 6.768,24          | 11.553,40         | 17.386,49         |
| <b>Summe Sachausgaben</b>      | <b>304.108,86</b> | <b>421.089,05</b> | <b>513.267,59</b> |
| Gesamtausgaben                 | 925.612,03        | 1.147.510,25      | 1.270.464,24      |

|                                   |               |               |                             |
|-----------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------|
| Summe aller Ausgaben              | 27.410.769,87 | 29.757.875,65 | 30.864.843,53               |
| Zusammenfassung                   |               |               |                             |
|                                   | 2016          | 2017          | 2018                        |
| Programmausgaben                  | 24.311.591,80 | 26.091.947,45 | 27.307.291,54               |
| Werbung und Öffentlichkeitsarbeit | 1.824.135,88  | 2.140.105,74  | 2.286.088,20                |
| Verwaltung                        | 925.612,03    | 1.147.510,25  | 1.270.464,24                |
| Ausgaben für Vermögensverwaltung  | 1.361,12      | 680,18        | 999,55                      |
|                                   | -             | -             | -                           |
|                                   | 27.410.769,87 | 29.757.875,65 | <u><u>30.864.843,53</u></u> |